事 務 連 絡

令和４年７月 15 日

一般社団法人日本医療機器産業連合会

一般社団法人米国医療機器・IVD 工業会

欧州ビジネス協会医療機器・IVD 委員会

一 般 社 団 法 人 日 本 臨 床 検 査 薬 協 会

厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課

今般の感染状況を踏まえた新型コロナウイルス感染症検査試薬の

増産及び安定的な供給について

平素より、新型コロナウイルス感染症対策に御尽力、御協力を賜り誠にあり

がとうございます。

直近の感染状況については、第 90回新型コロナウイルス感染症対策アドバ

イザリーボード（令和４年７月 13日）において、新規感染者数が急速に増加

し、また全ての都道府県や年代で増加していることが指摘されています。

貴会におかれましては、今般の感染状況下においても地域で検査が実施可能

な体制維持のため、PCR検査等に用いる試薬について不足することのないよ

う、需給状況を踏まえ必要に応じて適切に増産を行うとともに、早期の納品を

行う等、安定的な供給に必要な措置を講じていただきますよう貴会傘下の会員

に対して周知をお願いいたします。

御中